

Aanbesteding: Boomverzorging
Aanbestedende Dienst: Diamant-groep
Referentie: DG22-202

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 programma van eisen blz. 7 paragraaf 11.1

Vraag:

11.1 Prijs

De (maximum) dagprijs is voor 8 werkuren en inclusief:
personeel;
benodigd materieel;
benodigde verkeersmaatregelen
alle bijkomende kosten.

Vraag: wat bijkomende kosten bedoeld u?

Antwoord:

Andere kosten, zoals bijvoorbeeld transport, administratie, rapportage etc.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen blz. 4 paragraaf 3

Vraag:

De snoeiploeg bestaat minimaal uit:

een personeelslid van Raamcontractant met kettingzaag;

een voor het werk geschikte hoogwerker van Raamcontractant;

een voor het werk geschikte grondwerker van Raamcontractant;

een voor het werk geschikte versnipperaar van Raamcontractant

Vraag: hoogwerker: kunt u aangeven tot welke boomhoogte de
snoeiwerkzaamheden gaan plaatsvinden (dus welke hoogte hoogwerker)?

Vraag: versnipperaar: kunt u aangeven de maximum capaciteit (diameter
takhout) van de versnipperaar?

Antwoord:

Een hoogwerker met een maximaal bereik van 27 meter. De maximum
capaciteit (diameter takhout) bedraagt 25 diameter.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument blz. 22 paragraaf 6.1

Vraag:

Dagprijs incl. verkeersvoorzieningen.

Vraag: gezien de grote diversiteit aan wegen in het gebied (bijvoorbeeld Ringbaan of straat in wijk): kunt u aangeven met welke figuren van 96b we rekening moeten houden?

Antwoord:

Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de inzet van de juiste verkeersmaatregelen op de locatie. Bijkomende voorwaarde is dat de aanvragen gemeld moeten worden via de website "Andes" van de gemeente Tilburg.

Beantwoord op: 01-06-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument blz. 22 paragraaf 6.1

Vraag:

Blz. 22 paragraaf 6.1

Bij de bepaling van de prijzen dient Inschrijver gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst en Nadere opdrachten rekening te houden met een afdracht van 1% aan de Projectorganisatie van de werkelijk gefactureerde bedragen aan Opdrachtgever. Raamcontractant stuurt de managementinformatie hieromtrent in de eerste week na afloop van het halfjaar aan Projectorganisatie. De afdracht wordt per halfjaar achteraf, binnen 1 maand na afloop van het betreffende halfjaar, gefactureerd door Projectorganisatie aan Raamcontractant met een betalingstermijn van 30 dagen.

Vraag: Wat is de reden voor de afdracht van 1%?

Antwoord:

De 1% managementfee is voor de projectorganisatie die het contractmanagement en beheer (evaluatie en managementinformatie) uitvoert gedurende de looptijd van de overeenkomst.

Beantwoord op: 01-06-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Bijlage 1 Controlelijst

Vraag:

Op bijlage 1 staan bijlage 4 Formulier verklaring beroep derde c.q. onderaannemer en bijlage 5 Verklaring hoofdelijke aansprakelijkheid c.q. garantstelling vermeld in te dienen bij inschrijving. Wanneer men geen gebruik maakt van derden c.q. onderaannemer(s) moeten deze formulieren dan worden ingediend?

Antwoord:

Nee, dan is dit niet nodig.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek 6.3 Sub criterium 3: Plan van aanpak SROI

Vraag:

Dienen de onderwerpen zoals beschreven in het dienstverleningsplan te zijn opgenomen in de prijsvorming van Sub criterium 1 prijs?

Antwoord:

Ja, correct

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek 6.2 Sub criterium 2: Dienstverleningsplan

Vraag:

Dienen de onderwerpen zoals beschreven in het dienstverleningsplan te zijn opgenomen in de prijsvorming van Sub criterium 1 prijs?

Antwoord:

Ja, correct

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek 6.2 Sub criterium 2: Dienstverleningsplan

Vraag:

U geeft aan maximaal 10 a-4tjes te gebruiken. Is dit inclusief voorblad, inhoudsopgave, inleiding en bijlages?

Antwoord:

Ja, correct

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek 6.1 Sub criterium 1: Prijs

Vraag:

U geeft aan dat bij inschrijving een maximum dagtarief moet worden ingediend. Worden de minicompetities op basis van enkel dagprijzen uitgevraagd?

Antwoord:

Bij de mini-competities kunnen ook andere eenheidsprijzen worden gevraagd.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek 6.1 Sub criterium 1: Prijs

Vraag:

Een dagprijs bestaat uit een meerdere elementen (arbeid/materieel /verkeersmaatregelen). Kun u specifiek beschrijven wat moeten worden opgenomen binnen een dagprijs?

Antwoord:

Alle benodigde kosten.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek 5.4 technische bekwaamheid

Vraag:

De vergelijkbare opdracht dient minimaal een gefactureerde waarde van EUR 200.000 per jaar te hebben. Wij achten dit aan de hoge kant. Kan het

bedrag worden aangepast naar EUR 150.000,-?

Antwoord:

Het bedrag van € 200.000,- blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 01-06-2022

Label: Contract